
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 3 de junho de 2014 Ano IV - Edição nº 00169 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F2C71AF4DE17CC2B186FE7AD95998FD



terça-feira, 3 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• Extrato de Contrato Inexigibilidade 03 IN/2014

• Aviso de Distrato Dispensas 01 e 02 D/2014

• EXTRATO DE CONTRATO - Carta Convite 01CC/2014 - Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Engenharia Civil
para Ampliação do PSF da Vila Hidrolândia, neste Município. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. (Contratada: SILVA E
MATOS CONSTRUÇÕES LTDA-ME (“SILVA E MATOS CONSTRUÇÕES”)

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F2C71AF4DE17CC2B186FE7AD95998FD



terça-feira, 3 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
A CPL torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 03/2014 – Inexigibilidade de 
Licitação n° 03 IN/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratada: 
ELIENE MENDES DOS SANTOS-ME (“HOTEL E RESTAURANTE CANABRAVA”), 
CNPJ: 00.182.171/0001-89, pelo valor total R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos 
reais), Contrato n° 06 IN/2014. Assinatura: 20/05/2014. Vigência: 31/12/2014. MAINARD 
CARVALHO MACHADO JUNIOR – Presidente da CPL. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AB1EEC60C737FF4304968F904F55323

terça-feira, 3 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 3 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
AVISO DE DISTRATO 

 
Contrato de n° 01 D/2014, Objeto: Contratação de locação e manutenção de software com 
sistemas integrados, do pacote tecnológico contido no portal: Módulo SDP – Sistema de 
Diagramação e Publicação (www.ipmbrasil.org.br) com funções de edição, diagramação, 
arte-finalização e publicação automática na internet, do Diário Oficial do Município on-line 
e impresso, disponibilizando o arquivo digital da edição em servidor certificado SERASA 
EXPERIAN, para impressão em impressora laser ou off set no formato A4; Sítio/Home Page 
do Município com links de suas Contas Públicas – publicação de informações em link 
específico, com requisitos da Lei 9755/98 e Instrução Normativa do TCU 28/99, no Sitio do 
Município; Módulo SEP – Sistema de Envio de Publicações, entrega, recebimento e 
gerenciamento de documentos sujeitos a divulgação na Imprensa Oficial do Município. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratada: INSTITUTO DE 
PESQUISAS MUNICIPAIS - IPM - BRASIL, CNPJ nº 12.398.781/0001-01. Assinatura: 02 
de junho de 2014. Uibaí (BA). PEDRO ROCHA FILHO – Prefeito.  

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7B39A6AB7C28162F7AEC7AB2470D2DD

terça-feira, 3 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 3 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
AVISO DE DISTRATO 

 
Contrato de n° 02 D/2014, Objeto: Contratação de locação e manutenção de software com 
sistemas integrados, do pacote tecnológico. Módulo GED – Sistema de locação de Software, 
bem como implantação na área de administração para Organização, digitalização e indexação 
de documentos, relativos a processos contábeis, jurídicos, de licitação, e outros, 
compreendendo os períodos de 2009 a 2014, fornecendo cópias do aplicativo e todos os 
documentos digitalizados em dvd-rom com recursos de instalação em servidor de dados da 
Prefeitura Municipal, bem como instrumentos de contratos administrativos, para 
modernização da Administração Pública Municipal. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratada: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS - IPM - 
BRASIL, CNPJ nº 12.398.781/0001-01. Assinatura: 02 de junho de 2014. Uibaí (BA). 
PEDRO ROCHA FILHO – Prefeito. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7B39A6AB7C28162F7AEC7AB2470D2DD

terça-feira, 3 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 3 de junho de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
A CPL torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 01/2014 – Carta Convite n° 
01CC/2014. Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Engenharia 
Civil para Ampliação do PSF da Vila Hidrolândia, neste Município. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratada: SILVA E MATOS CONSTRUÇÕES 
LTDA-ME (“SILVA E MATOS CONSTRUÇÕES”), CNPJ n° 09.658.698/0001-01, pelo 
valor total de R$ 40.225,67 (quarenta mil duzentos e vinte e cinco reais e sessenta e sete 
centavos), Contrato n° 01 CC/2014. Assinatura: 28/05/2014. Vigência: 60 (sessenta dias 
contados da Ordem de Serviços). MAINARD CARVALHO MACHADO JUNIOR – 
Presidente da CPL. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F2C71AF4DE17CC2B186FE7AD95998FD


		2014-06-03T15:42:09-0300




